[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 марта 2023 года
	№ 647

О проведении электронного аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
Руководствуясь ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» провести в электронной форме аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 30 (Тридцать) месяцев, категория земель - земли населенных пунктов:
1.1. Земельный участок общей площадью 22 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060223:402, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, Городское поселение Онежское, город Онега, переулок Беломорский, земельный участок 11Г, с видом разрешенного использования: для хранения автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 998 (Девятьсот девяносто восемь) рублей 51 копейка.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 29 (Двадцать девять) рублей 96 копеек;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 199 (Сто девяносто девять) рублей 70 копеек.
1.2. Земельный участок общей площадью 70 кв.м., с кадастровым номером 29:13:030301:621, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский р-н, с Тамица, сельское поселение Покровское, село Тамица, с видом разрешенного использования: объекты гаражного назначения, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 1494 (Одна тысяча четыреста девяносто четыре) рубля 69 копеек.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 44 (Сорок четыре) рубля 84 копейки;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 298 (Двести девяносто восемь) рублей 94 копейки.
1.3. Земельный участок общей площадью 32 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060305:1058, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, городское поселение Онежское, город Онега, улица Труда, земельный участок 10Г, с видом разрешенного использования: для хранения автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 1260 (Одна тысяча двести шестьдесят) рублей  20 копеек.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 37 (Тридцать семь) рублей 81 копейка;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 252 (Двести пятьдесят два) рубля 04 копейки.
1.4. Земельный участок общей площадью 24 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060127:234, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, городское поселение Онежское, город Онега, улица Гоголя, земельный участок 11Г, с видом разрешенного использования: для хранения автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 1236 (Одна тысяча двести тридцать шесть) рублей 54 копейки.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 37 (Тридцать семь) рублей 10 копеек;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 247 (Двести сорок семь) рублей 31 копейка.
1.5. Земельный участок общей площадью 24 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060235:377, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, городское поселение Онежское, город Онега, улица Вересового, земельный участок 18Г, с видом разрешенного использования: для хранения автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 1345 (Одна тысяча триста сорок пять) рублей 72 копейки.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 40 (Сорок) рублей 37 копеек;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 269 (Двести шестьдесят девять) рублей  14 копеек.
1.6. Земельный участок общей площадью 26 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060223:404, расположенный: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н Онежский, г.п. Онежское, г. Онега, пер. Беломорский, з/у 9 Г, с видом разрешенного использования: для хранения автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 1180 (Одна тысяча сто восемьдесят) рублей 08 копеек.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 35 (Тридцать пять) рублей 40 копеек;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 236 (Двести тридцать шесть) рублей 02 копейки.
1.7. Земельный участок общей площадью 60 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060307:877, расположенный: Российская Федерация, Архангельская область, Онежский муниципальный район, городское поселение Онежское, город Онега, улица Суворова, земельный участок 5 Г, с видом разрешенного использования: для хранения автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 2493 (Две тысячи четыреста девяносто три) рубля 45 копеек.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 74 (Семьдесят четыре) рубля 80 копеек;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 498 (Четыреста девяносто восемь) рублей 69 копеек.
1.8. Земельный участок общей площадью 42 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060235:378, расположенный: Российская Федерация, Архангельская обл., Онежский муниципальный район, городское поселение Онежское, город Онега, улица Вересового, земельный участок 20 Г, с видом разрешенного использования: для хранения автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.
- Начальная цена предмета аукциона - 2355 (Две тысячи триста пятьдесят пять) рублей 01  копейка.
- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 70 (Семьдесят) рублей 65 копеек;
- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 471 (Четыреста семьдесят один) рубль 00 копеек.
2. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л. Ю.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                               Е. В. Данюкова

0223032306470